Physical Properties
XO2-CG TECHNICAL INFORMATION – CARBIDE GRADES
TECHNISCHE INFORMATIONEN
DATOS TECNICOS
INFORMAZIONE TECNICHE
INFORMATION TECHNIQUES 02
-
00

Cs Compressive strength
D Denstity
A01-2 STANDARD REVERSIBLE KNIVES
STANDARD WENDESCHNEIDPLATTEN -2 Schneidkanten
CUCHILLAS REVERSIBLES STANDARD -2 filos de corte
COLTELLI REVERSIBILI STANDARD -2 taglienti
PLAQUETTES REVERSIBLES STANDARD -2 tranchants 02
-
00
2
CARBIDE (UK) LIMITED    1998Tel : 01482 227234 Fax : 01482 212902
L (mm) H (mm) S (mm) C D Ref.
7.5 12.0 1.5 4.0 H3M PLR750EG
7.7 12.0 1.5 4.0 H3M PLR770EG
9.6 12.0 1.5 4.0 H3M PLR960EG
15.0 12.0 1.5 4.0 H3M PLR015EG
20.0 12.0 1.5 4.0 H3M PLR020EG
20.0 12.0 1.5 4.0 H3F PLR020EG
20.0 12.0 1.5 4.0 DZ05 PLR020EG
24.7 12.0 1.5 14.0 4.0 H3M PLR025EG
30.0 12.0 1.5 14.0 4.0 H3M PLR030EG
30.0 12.0 1.5 14.0 4.0 H3F PLR030EG
30.0 12.0 1.5 14.0 4.0 DZ05 PLR030EG
40.0 12.0 1.5 26.0 4.0 H3M PLR040EG
50.0 12.0 1.5 26.0 4.0 H3M PLR050EG
50.0 12.0 1.5 26.0 4.0 H3F PLR050EG
50.0 12.0 1.5 26.0 4.0 DZ05 PLR050EG
60.0 12.0 1.5 26.0 4.0 H3M PLR060EG
80.0 13.0 2.2 59.0 4.0 H10N PLR080EG
100.0 13.0 2.2 59.0 4.0 H10N PLR100EG
120.0 13.0 2.2 59.0 4.0 H10N PLR120EG
2 CUTTING EDGES
A01-3/4 STANDARD REVERSIBLE KNIVES
02
-
00
3
CARBIDE (UK) LIMITED    1998Tel : 01482 227234 Fax : 01482 212902
L (mm) H (mm) S (mm) D Ref.
12.0 12.0 1.5 4.0 H3M PLSQ012EG
12.0 12.0 1.5 4.0 H3F PLSQ012EG
12.0 12.0 1.5 4.0 DZ05 PLSQ012EG
14.0 14.0 2.0 6.5 H6N PLSQ142EG
14.0 14.0 2.0 6.5 DZO5 PLSQ142EG

26.0 24.0 2.0 9.0 0421095
26.0 24.0 2.0 10.0 0421105
26.0 24.0 2.0 11.0 0421115
26.0 24.0 2.0 12.0 0421125
26.0 24.0 2.0 13.0 0421135
30.0 25.0 2.0 14.0 0421145
30.0 25.0 2.0 15.0 0421155
30.0 25.0 2.0 16.0 0421165
32.0 26.0 2.0 17.0 0421175
32.0 26.0 2.0 18.0 0421185
32.0 26.0 2.0 19.0 0421195
32.0 26.0 2.0 20.0 0421205
32.0 26.0 2.0 21.0 0421215
32.0 26.0 2.0 22.0 0421225
L (mm) H (mm) h (mm) S (mm) D R Ref.
22.0 16.0 14.9 5.0 6.5 1.0 PLBT700NR10GR
22.0 16.0 14.9 5.0 6.5 1.5 PLBT700NR15GR
22.0 16.0 14.9 5.0 6.5 2.0 PLBT700NR20GR
22.0 16.0 14.9 5.0 6.5 2.5 PLBT700NR25GR
22.0 16.0 14.9 5.0 6.5 3.0 PLBT700NR30GR
22.0 16.0 14.9 5.0 6.5 3.5 PLBT700NR35GR
22.0 16.0 14.9 5.0 6.5 4.0 PLBT700NR40GR
22.0 16.0 14.9 5.0 6.5 4.5 PLBT700NR45GR
22.0 16.0 14.9 5.0 6.5 5.0 PLBT700NR50GR
22.0 16.0 14.9 5.0 6.5 5.5 PLBT700N45GGR
Radius Planar Knife.
A02-H RADIUS REVERSIBLE KNIVES
RADIUS-WENDESCHNEIDPLATTEN

20.0 20.5 2.0 6.0 0424765
            HOLZ-HER
12.0 12.0 2.0 2.0 0422525
12.0 12.0 2.0 3.0 0422535
12.0 12.0 2.0 4.0 0422545
A03-M STANDARD REVERSIBLE KNIVES – MINI KNIVES
STANDARD WENDESCHNEIDPLATTEN –2/4 Schneidkanten
CUCHILLAS REVERSIBLES STANDARD –2/4 filos de corte
COLTELLI REVERSIBILI STANDARD –2/4 taglienti
PLAQUETTES REVERSIBLES STANDARD –2/4 tranchants 02
-
00
6
CARBIDE (UK) LIMITED    1998Tel : 01482 227234 Fax : 01482 212902
L (mm) H (mm) S (mm) Ref.
12.0 5.5 1.1 PLM012EG
20.0 5.5 1.1 PLM020EG
30.0 5.5 1.1 PLM030EG
40.0 5.5 1.1 PLM040EG
50.0 5.5 1.1 PLM050EG
12.0 5.5 1.1 PLG012EG
20.0 5.5 1.1 PLG020EG
30.0 5.5 1.1 PLG030EG
40.0 5.5 1.1 PLG040EG
50.0 5.5 1.1 PLG050EG
20.0 5.5 1.1 PLEG020EG
30.0 5.5 1.1 PLEG030EG
40.0 5.5 1.1 PLEG040EG
50.0 5.5 1.1 PLEG050EG
20.0 5.5 1.1 PLSEG020EG
25.0 5.5 1.1 PLSEG025EG
30.0 5.5 1.1 PLSEG030EG
50.0 5.5 1.1 PLSEG050EG
75.5 5.5 1.1 PLH755EG
75.7 5.5 1.2 PLH757EG
80.5 5.9 1.2 PLH805EG
82.0 5.5 1.1 PLH820EG
82.7 5.5 1.2 PLH827EG
92.0 5.5 1.1 PLH920EG
102.0 5.5 1.1 PLH102EG
2/4 CUTTING EDGES
A04-S CARBIDE STRIP
HARTMETALL - STABE
BARRAS DE CARBURO
BARETTE CARBIDE
BARREAUX CARBIDE 02
-
00
7
CARBIDE (UK) LIMITED    1998Tel : 01482 227234 Fax : 01482 212902
L (mm) H (mm) S (mm) Size H60N DK20 H10F Ref.
310.0 5.0 2.0 5 x 2 • - - RWR310050020
310.0 6.0 2.0 6 x 2 • - - RWR310060020
310.0 8.0 2.0 8 x 2 • - - RWR310080020
310.0 10.0 2.0 10 x 2 • - - RWR310100020
310.0 12.0 2.0 12 x 2 • - - RWR310120020
310.0 14.0 2.0 14 x 2 • - - RWR310140020
310.0 16.0 2.0 16 x 2 • - - RWR310160020
310.0 18.0 2.0 18 x 2 • - - RWR310180020
310.0 20.0 2.0 20 x 2 • - - RWR310200020
310.0 5.0 3.0 5 x 3 • • • RWR310050030
310.0 6.0 3.0 6 x 3 • • • RWR310060030
310.0 8.0 3.0 8 x 3 • • • RWR310080030
310.0 10.0 3.0 10 x 3 • • • RWR310100030
310.0 12.0 3.0 12 x 3 • • • RWR310120030
310.0 14.0 3.0 14 x 3 • • • RWR310140030
310.0 16.0 3.0 16 x 3 • • • RWR310160030
310.0 18.0 3.0 18 x 3 • • • RWR310180030
310.0 20.0 3.0 20 x 3 • • • RWR310200030
310.0 22.0 3.0 22 x 3 • • • RWR310220030
310.0 25.0 3.0 25 x 3 • • • RWR310250030
310.0 30.0 3.0 30 x 3 • • • RWR310300030
SQUARE EDGE
2 – 3 mm
Available in 165mm (L).
A04-S CARBIDE STRIP
HARTMETALL - STABE
BARRAS DE CARBURO
BARETTE CARBIDE
BARREAUX CARBIDE 02
-
00
8
CARBIDE (UK) LIMITED    1998Tel : 01482 227234 Fax : 01482 212902
L (mm) H (mm) S (mm) Size H60N DK20 H10F Ref.
310.0 8.0 4.0 8 x 4 - • • RWR310080040
310.0 10.0 4.0 10 x 4 - • • RWR310100040
310.0 10.0 4.0 12 x 4 - • • RWR310120040
310.0 14.0 4.0 14 x 4 - • • RWR310140040
310.0 16.0 4.0 16 x 4 - • • RWR310160040
310.0 18.0 4.0 18 x 4 - • • RWR310180040
310.0 20.0 4.0 20 x 4 - • • RWR310200040
310.0 22.0 4.0 22 x 4 - • • RWR310220040
310.0 25.0 4.0 25 x 4 - • • RWR310250040
310.0 30.0 4.0 30 x 4 - • • RWR310300040
310.0 35.0 4.0 35 x 4 - • • RWR310350040
310.0 40.0 4.0 40 x 4 - • • RWR310400040
310.0 8.0 5.0 8 x 5 - • • RWR310080050
310.0 10.0 5.0 10 x 5 - • • RWR310100050
310.0 14.0 5.0 14 x 5 - • • RWR310140050
310.0 16.0 5.0 16 x 5 - • • RWR310160050
310.0 20.0 5.0 20 x 5 - • • RWR310200050
310.0 25.0 5.0 25 x 5 - • • RWR310250050
310.0 30.0 5.0 30 x 5 - • • RWR310300050
310.0 16.0 6.0 16 x 6 - • • RWR310160060
310.0 20.0 6.0 20 x 6 - • • RWR310200060
310.0 25.0 6.0 25 x 6 - • • RWR310250060
310.0 30.0 6.0 30 x 6 - • • RWR310300060
SQUARE EDGE
4 – 6 mm
Available in 165mm (L).
A04-B CARBIDE STRIP
HARTMETALL - STABE
BARRAS DE CARBURO
BARETTE CARBIDE
BARREAUX CARBIDE 02
-
00
9
CARBIDE (UK) LIMITED    1998Tel : 01482 227234 Fax : 01482 212902
L (mm) H (mm) S (mm) Size H60N DK20 H10F Ref.
310.0 16.0 6.0 16 x 4 - • • RWFF310160060
310.0 20.0 6.0 20 x 4 - • • RWFF310200060
310.0 25.0 6.0 25 x 4 - • • RWFF310250060
310.0 30.0 6.0 30 x 4 - • • RWFF310300060
310.0 35.0 6.0 35 x 4 - • • RWFF310350060
310.0 40.0 6.0 40 x 4 - • • RWFF310400060
BEVEL EDGE
6 mm
Available in 165mm (L).
A05-1 PROFILING KNIFE BLANKS
HARTMETALL-BLANKETTS ZUM PROFILIEREN
PIEZAS EN BRUTO PARA PERFILAR
COLTELLI REVERSIBILI DA PROFILARE
PLAQUETTES REVERSIBLE POUR PROFILER 02
-
01
0
CARBIDE (UK) LIMITED    1998Tel : 01482 227234 Fax : 01482 212902
L (mm) H (mm) S (mm) h D Ref.
20.0 20.0 2.0 6.5 4.0 H5M PL82020202BEG
20.0 25.0 2.0 6.5 4.0 H5M PL82020252BEG
20.0 30.0 2.0 6.5 4.0 H5M PL82020302BEG
20.0 35.0 2.0 6.5 4.0 H5M PL82020352BEG
25.0 20.0 2.0 6.5 4.0 H5M PL82525202BEG
25.0 25.0 2.0 6.5 4.0 H5M PL82525252BEG
25.0 30.0 2.0 6.5 4.0 H5M PL82525302BEG
25.0 35.0 2.0 6.5 4.0 H5M PL82525352BEG
30.0 20.0 2.0 6.5 4.0 H5M PL83030202BEG
30.0 25.0 2.0 6.5 4.0 H5M PL83030252BEG
30.0 30.0 2.0 6.5 4.0 H5M PL83030302BEG
30.0 35.0 2.0 6.5 4.0 H5M PL83030352BEG
35.0 20.0 2.0 6.5 4.0 H5M PL83535202BEG
35.0 25.0 2.0 6.5 4.0 H5M PL83535252BEG
35.0 30.0 2.0 6.5 4.0 H5M PL83535302BEG
35.0 35.0 2.0 6.5 4.0 H5M PL83535352BEG
15.0 15.4 2.0 6.3 4.1 - 0319306503
15.0 20.4 2.0 6.3 4.1 - 0320206003
15.0 25.4 2.0 6.3 4.1 - 0325256003
15.8 30.4 2.0 6.3 4.1 - 0320306003
19.8 30.4 2.0 6.3 4.1 - 0320356003
20.0 20.0 2.0 6.3 4.0 H5M PL82020202BS
20.0 25.0 2.0 6.3 4.0 H5M PL82020252BS
20.0 30.0 2.0 6.3 4.0 H5M PL82020302BS
20.0 35.0 2.0 6.3 4.0 H5M PL82020352BS
25.0 20.0 2.0 6.3 4.0 H5M PL82525202BS
25.0 25.0 2.0 6.3 4.0 H5M PL82525252BS
25.0 30.0 2.0 6.3 4.0 H5M PL82525302BS
25.0 35.0 2.0 6.3 4.0 H5M PL82525352BS
30.0 20.0 2.0 6.3 4.0 H5M PL83030202BS
30.0 25.0 2.0 6.3 4.0 H5M PL83030252BS
30.0 30.0 2.0 6.3 4.0 H5M PL83030302BS
30.0 35.0 2.0 6.3 4.0 H5M PL83030352BS
35.0 20.0 2.0 6.3 4.0 H5M PL83535202BS
35.0 25.0 2.0 6.3 4.0 H5M PL83535252BS
35.0 30.0 2.0 6.3 4.0 H5M PL83535302BS
35.0 35.0 2.0 6.3 4.0 H5M PL83535352BS
SINGLE BOTTOM HOLE
SQUARE EDGE
SINGLE BOTTOM HOLE
BEVEL EDGE
A05-2S PROFILING KNIFE BLANKS
HARTMETALL-BLANKETTS ZUM PROFILIEREN
PIEZAS EN BRUTO PARA PERFILAR
COLTELLI REVERSIBILI DA PROFILARE
PLAQUETTES REVERSIBLE POUR PROFILER 02
-
01
1
CARBIDE (UK) LIMITED    1998Tel : 01482 227234 Fax : 01482 212902
L (mm) H (mm) S (mm) C h D Ref.
30.0 20.0 2.0 14.0 6.5 4.0 H5M PL83030202T
30.0 25.0 2.0 14.0 6.5 4.0 H5M PL83030252T
30.0 30.0 2.0 14.0 6.5 4.0 H5M PL83030302T
30.0 35.0 2.0 14.0 6.5 4.0 H5M PL83030352T
35.0 25.0 2.0 14.0 6.5 4.0 H5M PL83535252T
35.0 30.0 2.0 14.0 6.5 4.0 H5M PL83535302T
35.0 35.0 2.0 14.0 6.5 4.0 H5M PL83535352T
35.0 40.0 2.0 14.0 6.5 4.0 H5M PL83535402T
40.0 20.0 2.0 26.0 6.5 4.0 H5M PL84040202T
40.0 25.0 2.0 26.0 6.5 4.0 H5M PL84040252T
40.0 30.0 2.0 26.0 6.5 4.0 H5M PL84040302T
40.0 35.0 2.0 26.0 6.5 4.0 H5M PL84040352T
40.0 40.0 2.0 26.0 6.5 4.0 H5M PL84040402T
50.0 20.0 2.0 26.0 6.5 4.0 H5M PL85050202T
50.0 25.0 2.0 26.0 6.5 4.0 H5M PL85050252T
50.0 30.0 2.0 26.0 6.5 4.0 H5M PL85050302T
50.0 35.0 2.0 26.0 6.5 4.0 H5M PL85050352T
50.0 40.0 2.0 26.0 6.5 4.0 H5M PL85050402T
50.0 45.0 2.0 26.0 6.5 4.0 H5M PL85050452T
60.0 30.0 2.0 26.0 6.5 4.0 H5M PL86060302T
60.0 35.0 2.0 26.0 6.5 4.0 H5M PL86060352T
60.0 40.0 2.0 26.0 6.5 4.0 H5M PL86060402T
60.0 45.0 2.0 26.0 6.5 4.0 H5M PL86060452T
80.0 30.0 2.0 60.0 6.5 4/5 H5M PL88080302T
80.0 35.0 2.0 60.0 6.5 4/5 H5M PL88080352T
80.0 40.0 2.0 60.0 6.5 4/5 H5M PL88080402T
DOUBLE BOTTOM HOLE
SQUARE EDGE
A05-2B PROFILING KNIFE BLANKS
HARTMETALL-BLANKETTS ZUM PROFILIEREN
PIEZAS EN BRUTO PARA PERFILAR
COLTELLI REVERSIBILI DA PROFILARE
PLAQUETTES REVERSIBLE POUR PROFILER 02
-
01
2
CARBIDE (UK) LIMITED    1998Tel : 01482 227234 Fax : 01482 212902
L (mm) H (mm) S (mm) C h D Ref.
30.0 20.0 2.0 14.0 6.3 4.0 H5M PL83030202TS
30.0 25.0 2.0 14.0 6.3 4.0 H5M PL83030252TS
30.0 30.0 2.0 14.0 6.3 4.0 H5M PL83030302TS
30.0 35.0 2.0 14.0 6.3 4.0 H5M PL83030352TS
35.0 25.0 2.0 14.0 6.3 4.0 H5M PL83535252TS
35.0 30.0 2.0 14.0 6.3 4.0 H5M PL83535302TS
35.0 35.0 2.0 14.0 6.3 4.0 H5M PL83535352TS
35.0 40.0 2.0 14.0 6.3 4.0 H5M PL83535402TS
40.0 20.0 2.0 26.0 6.3 4.0 H5M PL84040202TS
40.0 25.0 2.0 26.0 6.3 4.0 H5M PL84040252TS
40.0 30.0 2.0 26.0 6.3 4.0 H5M PL84040302TS
40.0 35.0 2.0 26.0 6.3 4.0 H5M PL84040352TS
40.0 40.0 2.0 26.0 6.3 4.0 H5M PL84040402TS
50.0 20.0 2.0 26.0 6.3 4.0 H5M PL85050202TS
50.0 25.0 2.0 26.0 6.3 4.0 H5M PL85050252TS
50.0 30.0 2.0 26.0 6.3 4.0 H5M PL85050302TS
50.0 35.0 2.0 26.0 6.3 4.0 H5M PL85050352TS
50.0 40.0 2.0 26.0 6.3 4.0 H5M PL85050402TS
50.0 45.0 2.0 26.0 6.3 4.0 H5M PL85050452TS
60.0 30.0 2.0 26.0 6.3 4.0 H5M PL86060302TS
60.0 35.0 2.0 26.0 6.3 4.0 H5M PL86060352TS
60.0 40.0 2.0 26.0 6.3 4.0 H5M PL86060402TS
60.0 45.0 2.0 26.0 6.3 4.0 H5M PL86060452TS
80.0 30.0 2.0 60.0 6.3 4/5 H5M PL88080302TS
80.0 35.0 2 60.0 6.3 4/5 H5M PL88080352TS
80.0 40.0 2.0 60.0 6.3 4/5 H5M PL88080402TS
DOUBLE BOTTOM HOLE
BEVEL EDGE
A06-1 PROFILING KNIFE BLANKS
HARTMETALL-BLANKETTS ZUM PROFILIEREN

PIEZAS EN BRUTO PARA STRATOSPLUS
COLTELLI REVERSIBILI DA STRATOSPLUS
PLAQUETTES REVERSIBLE POUR STRATOSPLUS 02
-
02
0
CARBIDE (UK) LIMITED    1998Tel : 01482 227234 Fax : 01482 212902
60mm (H)
L (mm) H (mm) S (mm) TYPE Ref.
40 40 6.1 1 0940401S
40 40 6.1 2 0940402S
60 40 6.1 1 0960401S
60 40 6.1 2 0960402S
80 40 6.1 1 0980401S
80 40 6.1 2 0980402S
100 40 6.1 1 09100401S
100 40 6.1 2 09100402S
120 40 6.1 1 09120401S
120 40 6.1 2 09120402S
130 40 6.1 1 09130401S
130 40 6.1 2 09130402S
150 40 6.1 1 09150401S
150 40 6.1 2 09150402S
40 50 6.1 1 0940501S
40 50 6.1 2 0940502S
60 50 6.1 1 0960501S
60 50 6.1 2 0960502S
80 50 6.1 1 0980501S
80 50 6.1 2 0980502S
100 50 6.1 1 09100501S
100 50 6.1 2 09100502S
120 50 6.1 1 09120501S
120 50 6.1 2 09120502S
130 50 6.1 1 09130501S
130 50 6.1 2 09130502S
150 50 6.1 1 09150501S
150 50 6.1 2 09150502S
40 60 6.1 1 0940501S
40 60 6.1 2 0940502S
60 60 6.1 1 0960501S
60 60 6.1 2 0960502S